CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE PINDAMONHANGABA-
COMUS

comus.pindamonhangaba@gmail.com

Ata nº 062/2020 da Vigésima Nona Reunião Ordinária dia 27/10/2020 - COMUS

Data: 27/10/2020 Horário: 18:00 HORAS

Local:
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400, Alto do Cardoso,
Pindamonhangaba/SP

Conselheiros
Presentes:

1ª Chamada: 18:00 hrs - Sem quórum
2ª Chamada: 18:30hrs-TITULARES: Rogéria de Fátima do Nascimento Braga,
Salvador Batista dos Santos, Leila Mara da Silva, André Luiz Correa Veronez,
Meilai Jesus Shen, Wendy Francine das Silva representando Luciano
Nascimento Rodrigues e Mariana Prado Freire representando Valéria dos
Santos.

Faltas
Justificadas:

Visitantes: Elaine Cristina Ferreira – PMP/DCR

Pauta:

1ª Pauta: Leitura e Aprovação da Ata da Reunião Ordinária do dia 29 de
setembro de 2020 e das Atas das Reuniões Extraordinária dos dias: 08
de outubro, 13 de outubro e 15 de outubro de 2020.

2ª Pauta: Apresentação da Prestação de Contas Parcial do Convênio
1692/2018 – Apoio Financeiro Geral para a Prefeitura – “Investimentos e
Custeio”.

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte, no Auditório da Prefeitura
Municipal de Pindamonhangaba, sito a Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso,
número mil e quatrocentos, Alto do Cardoso, Pindamonhangaba/SP, realizou-se a
Vigésima Nona Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, os Conselheiros e
visitantes presentes assinaram a lista de presença e assim deu início a reunião. A
primeira secretária do Conselho Leila Mara fez a primeira chamada às dezoito horas,
mas não houve quórum. Às dezoito horas e trinta minutos, a mesma verificou que o
número de assinaturas que constava na lista de presença era de sete Conselheiros,
então o quórum mínimo não foi alçando 50% mais 1, para deliberar. Faz uso da palavra
a Presidente Rogéria de Fátima, dando por encerrada a reunião. E eu Leila Mara da
Silva, secretária, lavro essa Ata.

SEGMENTO DADOS PESSOAIS ASSINATURA
USUÁRIO - Titular Salvador Batista dos Santos

1º Suplente José Donizeti Azevedo
2º Suplente William Paulo da Silva

USUÁRIO - Titular Eduardo Kogempa da Costa
1º Suplente Ana Maria Merenciano de Carvalho

USUÁRIO - Titular Marcos Gonçalves e Silva
1º Suplente Benedito José Miranda da Silva

USUÁRIO - Titular André de Farias Florêncio
1° Suplente Maria José Azevedo dos Santos
2° Suplente Fábio Bardella

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE PINDAMONHANGABA-
COMUS

comus.pindamonhangaba@gmail.com

USUÁRIO - Titular Dorival Marques
USUÁRIO - Titular Leila Mara da Silva
USUÁRIO - Titular Pedro Flávio Papi de Lima

1° Suplente Benedito Sérgio Irineu
USUÁRIO - Titular Sonia Maria Morais

TRAB. Titular Cinthia Marcondes M. Muniz
1° Suplente Mario Lúcio Grossi Maurício
2° Suplente Carmem Lúcia Rodrigues Conti

TRAB. Titular André Luiz Correa Veronez
1° Suplente Hedilene Dias Moreira Correard

TRAB. Titular Meilai Jesus Shen
1° Suplente Nely Moreira Diogo
2° Suplente Yris Cristiane C. Pires

TRAB. Titular Eliana de Fátima da Cruz Moreira
PREST. Titular Luciano Rodrigues Nascimento

1° Suplente Wendy Francine da Silva
PREST. Titular Eurico Aguiar e Silva

1° Suplente Patrícia de Lourdes Corrêa Vieira
2° Suplente Vanelle Priscilla de Camilo

GESTOR - Titular Valéria dos Santos
1° Suplente Mariana Prado Freire
2° Suplente Luciana dos Santos Cruz

GESTOR - Titular Rogéria de Fátima Nasc. Braga
1° Suplente José Carlos dos Santos Pinto
2° Suplente Gislaine Cristina da Silva Costa